
 

 

 

                                    
 

Сельская Дума 

муниципального образования  

сельское поселение село Тарутино 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 с. Тарутино 

 

от «20» октября 2023 г.                                                                                                                     № 25 

 

     О внесении изменений в Решение Сельской Думы МО СП с. Тарутино от 23.04.2022 № 11/1 

об утверждении порядка «Об отраслевой системе оплаты труда директора, художественного 

руководителя, работников МКУК «Тарутинский СДК» 
 

 Руководствуясь Постановлением администрации МР «Жуковский район» от 11.10.2023 № 857 «О 

внесении изменений в постановление от 07.11.2019 г. N 920 «Об утверждении Положения «Об 

отраслевой системе оплаты труда директоров, заместителей директоров, главных бухгалтеров, 

художественных руководителей, работников муниципальных учреждений культуры и 

дополнительного образования в сфере культуры Жуковского района», Решением Сельской Думы 

МО СП с. Тарутино № 26 от 13 декабря 2023 г. «О бюджете сельского поселения село Тарутино на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Сельской Думы МО СП с. Тарутино от 23.04.2022 г. № 11/1 «Об 

утверждении Порядка «Об отраслевой системе оплаты труда директора, художественного 

руководителя, работников МКУК «Тарутинский СДК» (в редакции Решения от 22.12.2022 № 

30) (далее по тексту — Порядок) следующие изменения: 

1.1       Приложение № 1 Порядка изложить в новой редакции (Приложение № 1) - 

приложение вступает в законную силу и распространяется на трудовые правоотношения  

с 01.10.2023 г.; 

1.2 Приложение № 2 Порядка изложить в новой редакции (Приложение № 2) - 

приложение вступает в законную силу и распространяется на трудовые правоотношения  

с 01.10.2023г.; 

1.3 Приложение № 3 Порядка изложить в новой редакции (Приложение № 3) - 

приложение вступает в законную силу и распространяется на трудовые правоотношения  

с 01.10.2023г.; 

 

2. В остальном Порядок оставить без изменений. 

3. Направить «Порядок отраслевой системы оплаты труда директора, художественного 

руководителя, работников муниципального казённого учреждения культуры «Тарутинский 

сельский дом культуры» в администрацию поселения для исполнения. 

 

 

 

 

Глава МО СП село Тарутино                                                                             В. А. Игнашкина 



 

 

 

Приложение № 1 

 к Решению СД МО СП с. Тарутино  

от «20» октября 2023 г № 25 

 

 

 

 

                                                                                                                                               Приложение № 1 

к Порядку 

об отраслевой системе оплаты труда директора, 

 художественного руководителя, 

работников МКУК «Тарутинский СДК» 

 

 

 

 

РАЗМЕРЫ 

БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ ДИРЕКТОРА  МКУК «ТАРУТИНСКИЙ СДК».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование должности Размеры базовых окладов 

Директор сельского учреждения культуры 18 874 



 

 
 

 
Приложение № 2 

 к Решению СД МО СП с. Тарутино  

от «20» октября 2023 г № 25 

 

 

Приложение № 2 

к Порядку 

об отраслевой системе оплаты труда директора, 

 художественного руководителя,  

работников МКУК «Тарутинский СДК» 

 

 

РАЗМЕРЫ 

БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ ХУДОЖЕСТВЕННЫХ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МКУК «ТАРУТИНСКИЙ 

СДК» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование должности Размеры базовых окладов 

Художественный руководитель сельского 

учреждения культуры 

15 100 



 

 

 

 

Приложение № 3 

 к Решению СД МО СП с. Тарутино  

от «20» октября 2023 г № 25 

 

 

Приложение № 3 

к Порядку 

об отраслевой системе оплаты труда директора, 

 художественного руководителя,  

                                                                                         работников МКУК «Тарутинский СДК» 

   

 

 

РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ  

МКУК «ТАРУТИНСКИЙ СДК» 

 

 

Профессиональная 

квалификационная 

группа/квалификационный уровень 

Наименование должности  

 

Размеры 

базовых 

окладов 

Профессиональная квалификационная 

группа "Должности руководящего 

состава учреждений культуры, искусства 

и кинематографии" 

Руководитель клубного 

формирования 
12 581 

Профессиональная квалификационная 

группа "Должности руководящего 

состава учреждений культуры, искусства 

и кинематографии" 

Руководитель коллектива 

самодеятельного искусства 
12 581 

Профессиональная квалификационная 

группа "Должности работников 

культуры, искусства и кинематографии 

среднего звена" 

Аккомпаниатор 9 195 

Профессиональная квалификационная 

группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня» 

Уборщик служебных помещений 6 812 

Профессиональная квалификационная 

группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня» 

Уборщик территории 6 812 

 

 

 


